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Emri i Lëndës : Gjuhë Angleze I

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

JMC 111 D Vjeshtë 2.00 1.00 0.00 3.00 3.00

 

Lektori Elsuida Hoxhaj, Msc

Asistenti

Gjuha e kursit Shqip

Niveli i lëndës Bachelor

Përshkrimi

This course, based on the Evolve 4 textbook, is designed for intermediate to
upper-intermediate learners aiming to enhance their English language proficiency.
The curriculum focuses on improving communication skills, including speaking,
listening, reading, and writing, while reinforcing key grammar and vocabulary.
Using real-world topics and engaging activities, the course promotes critical
thinking, collaboration, and confidence in everyday and academic contexts.
Additionally, it incorporates modern teaching methods, digital resources, and
interactive practice to ensure a dynamic learning experience.

Objektivat

This course, based on the Evolve 4 textbook, is designed for intermediate to
upper-intermediate learners aiming to enhance their English language proficiency.
The curriculum focuses on improving communication skills, including speaking,
listening, reading, and writing, while reinforcing key grammar and vocabulary.
Using real-world topics and engaging activities, the course promotes critical
thinking, collaboration, and confidence in everyday and academic contexts.
Additionally, it incorporates modern teaching methods, digital resources, and
interactive practice to ensure a dynamic learning experience.

Konceptet Kryesore
Effective Communication Integrated Skills Development Grammar and Vocabulary
Mastery Critical Thinking and Problem-Solving Cultural Awareness Digital
Integration

Programi i Lëndës

Java Tema

1 Unit 1: Të bësh një përshtypje të mirë Faqet: 2–13 Tema: Ndërveprimet shoqërore, përshtypjet e
para Gramatika: Present perfect simple vs. continuous

2 Unit 2: Të mësosh nga përvoja Faqet: 14–25 Tema: Ndarja e përvojave, tregimi i historive
Gramatika: Past perfect simple and continuous

3 Unit 3: Zgjedhje të shëndetshme Faqet: 26–37 Tema: Shëndeti dhe stili i jetës Gramatika: Modals
for advice and necessity

4 Unit 4: Zbulimi i kulturave Faqet: 38–49 Tema: Diversiteti kulturor, traditat Gramatika: Future
forms (will, going to, present continuous)

5 Unit 5: Jeta moderne Faqet: 50–61 Tema: Teknologjia, jeta e përditshme Gramatika: Passive
voice

6 Unit 6: Lajmet e fundit Faqet: 62–73 Tema: Ngjarjet aktuale, media Gramatika: Reported speech

7 Unit 7: Bërja e planeve Faqet: 74–85 Tema: Planifikimi dhe marrja e vendimeve Gramatika:
Conditionals (0, 1, 2)

8 Provimi gjysmë final

9 Unit 8: Fuqia e bindjes Faqet: 86–97 Tema: Teknikat bindëse Gramatika: Modal verbs for
speculation

10 Unit 9: Shprehja e ideve Faqet: 98–109 Tema: Krijimtaria, mendimi kritik Gramatika: Relative
clauses
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11 Unit 10: Të mendosh për të ardhmen Faqet: 110–121 Tema: Parashikimet dhe planet e ardhshme
Gramatika: Mixed conditionals

12 Unit 11: Të punosh së bashku Faqet: 122–133 Tema: Puna në ekip dhe bashkëpunimi Gramatika:
Gerunds and infinitives

13 Unit12: Të marrësh rreziqe Faqet: 134–145 Tema: Marrja e rreziqeve dhe sfidat Gramatika:
Advanced comparative

14 Projekt

15 Përsëritje

16 Provim Final

Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura
• Goldstein, B., & Jones, C. (2019). Evolve 4. Cambridge University Press.
Cambridge University Press. (2019). Evolve 4 Student's Book. Cambridge
University Press.

Referenca të tjera • Murphy, R. (2019). English Grammar in Use (5th ed.). Cambridge University
Press.

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1 Students will communicate fluently and accurately in both spoken and written English.

2 Demonstrate improved listening, speaking, reading, and writing skills through integrated
practice.

3 Participate confidently in discussions, presentations, and collaborative tasks.

4 Utilize digital tools and resources to support independent and collaborative learning.
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Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 1 30

Kuize 0 0

Projekte 1 20

Projekte semestrale 1 10

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 0 0

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 60

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 40

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 3 48

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 2 28

Detyra 2 2 4

Gjysmë finale 1 1 1

Provimi final 1 2 2

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 83

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 3.32

ECTS 3.00


